
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 57 
DEL 09.04.2025 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GARA DI SCHERMA. 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì 09 del mese di APRILE alle ore 18,00 convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita si è riunita nella sala delle adunanze, nelle persone 

dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI  SERGIO Sindaco  X  

MAZZA  GIANLUCA Vicesindaco  X  

PREZIOSA GIUSEPPE Assessore  X  

  
3 0 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor Ferrari Sergio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito dott.ssa Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GARA DI SCHERMA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che il Sig. Gianfranco Lombardi, in qualità di presidente della Società Pro Novara 
Scherma Asd, intende organizzare per sabato 17 e domenica 18 maggio p.v. a Cameriano, una 
gara di scherma denominata “Campionato regionale piemontese Silver alle sei armi”, chiedendo il 
patrocinio comunale all’iniziativa, insieme all’utilizzo della palestra comunale di Largo Atleti d’Italia 
n. 3 in Frazione Cameriano; 
 
RICONOSCIUTA l’iniziativa meritevole di apprezzamento da parte dell’Amministrazione Comunale 
e ritenuto di aderire alla stessa, concedendo il patrocinio e con esso, l’utilizzo gratuito del logo e 
della struttura comunale di Largo Atleti d’Italia n. 3, insieme al coinvolgimento dell’Associazione 
‘Altrochefeste’ per la parte ricettiva; 
 
VISTO l'art. 48 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
RITENUTO conseguentemente di emanare il presente atto di indirizzo affinché gli Uffici Patrimonio 
e di Polizia Amministrativa provvedano, per quanto di competenza, agli atti connessi e 
conseguenti; 
 
VISTO l'allegato parere favorevole circa la regolarità tecnica della presente proposta deliberativa, 
espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi, 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI DARE ATTO che il Sig. Gianfranco Lombardi, in qualità di presidente della Società Pro Novara 
Scherma Asd, intende organizzare per sabato 17 e domenica 18 maggio p.v. a Cameriano, una 
gara di scherma denominata “Campionato regionale piemontese Silver alle sei armi”, chiedendo il 
patrocinio comunale all’iniziativa, insieme all’utilizzo della palestra comunale di Largo Atleti d’Italia 
n. 3 in Frazione Cameriano. 
 
DI RICONOSCERE l’iniziativa meritevole di apprezzamento da parte dell’Amministrazione 
Comunale e ritenuto di aderire alla stessa, concedendo il patrocinio e con esso, l’utilizzo gratuito 
del logo e della struttura comunale di Largo Atleti d’Italia n. 3, insieme al coinvolgimento 
dell’Associazione ‘Altrochefeste’ per la parte ricettiva. 
 
DI INCARICARE gli Uffici Patrimonio e di Polizia Amministrativa affinché provvedano, per quanto 
di competenza, agli atti connessi e conseguenti. 
 
DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000. 



COMUNE DI CASALINO 
 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 57 del 09.04.2025 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

( X ) favorevole          (   ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio f.f. 

- F.to Ferrari Sergio -  

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
************************************************** 

 


